

**INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2023**

Sub Titulo	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>434.850.766</b>	<b>641.972.575</b>	<b>672.915.603</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	425.748.040	598.451.771	597.593.112
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	64.651	64.651	62.527
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	2.990.688	2.990.688	3.910.110
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	5.457.604	6.568.895	15.590.241
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	589.773	758.833	39.779.116
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL		17.711.083	15.980.497
15	SALDO INICIAL DE CAJA	10	15.426.654	0
	<b>GASTOS</b>	<b>434.850.766</b>	<b>641.972.575</b>	<b>636.288.422</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	241.667.035	330.892.156	329.592.438
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	140.641.746	183.073.684	182.964.179
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	21.255	11.400.047	10.692.286
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	46.543.404	55.828.045	55.232.314
25	INTEGROS AL FISCO	5.002.982	21.417.405	19.247.637
26	OTROS GASTOS CORRIENTES		157.687	157.687
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	974.334	3.118.409	2.984.338
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN		15.917.060	15.249.918
34	SERVICIO DE LA DEUDA	10	20.168.082	20.167.625
	<b>RESULTADO</b>			<b>36.627.181</b>